[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 117/2021
Faz solicitação para resolver problema de escoamento e/ou drenagem.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O  Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:

a) Instalação de boca de lobo na Rua Santana esquina com Feliciano Ribeiro;
b) Instalação e/ou melhoria na drenagem na Rua Bento Gonçalves, 2515.
JUSTIFICATIVA
a) Reiterando o requerimento n.º 05 de 13 de janeiro de 2021desta casa e ao protocolo n.º 50783 da Secretaria de Infraestrutura, solicitamos a instalação de boca de lobo e/ou providências cabíveis no endereço citado a cima, pois, quando chove, a rua alaga pois não tem para onde a aguá escorrer, invadindo residências e comércios da região.
b) Reiterando o requerimento n.º 45 de 1º de fevereiro de 2021desta casa e ao protocolo n.º 50850 da Secretaria de Infraestrutura, solicitamos obra de escoamento pluvial, nivelamento da via e/ou providências cabíveis no endereço a cima citado, devido as chuvas e o nível da via ser mais elevado do que as residências, consequentemente a água invade os imóveis que estão nessa área.
Uruguaiana, 20 de abril de 2021.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX